
 
 

Örtliches Adressenblatt im Bereich des Staatlichen Schulamtes Heilbronn 
 
 
 
Personalratsvorsitzende:   
Christiane Ziemer 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
 
Telefon 07131/64-37777 
christiane.ziemer@ssa-hn.kv.bwl. 
 

 
Stellvertretender Personalratsvorsit-
zender: 
Brigitte Sayer 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
Telefon 07131/64- 37779 
 

 
 
 
Vertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte: 
Birgit Berger 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
Telefon 07131/64-37775 
schwerbehindertenvertretung@ssa-hn.kv.bwl.de 
 
Privat: 
Telefon  07133/964515 
birgit@berger-talheim.de 
 
 
 
 
Stellvertreter/in 
Volker Müller                                                        Maria Uhler 
Rollwagstraße 14                                                 Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn                                                   74072 Heilbronn 
 
Telefon 07131/64-37775 
 
 
Wir beraten und unterstützen bei Konflikten. 
 
Alle Kontakte und Gespräche mit dem Personalrat und der Schwerbehindertenvertre-
tung sind selbstverständlich vertraulich! 
 
Weitere Informationen unter: 
 
www.schulamt-heilbronn.de →Örtlicher Personalrat 
     →Schwerbehindertenvertretung 
 
Stand: September 2021 www.schwerbehindertenvertretung-schule-bw.de HVP GHWRGS, Gym, BS 



Anschriftenblatt 
für den Bereich des Staatlichen Schulamtes Heilbronn 

 
 
 
Regierungspräsidium 
Stuttgart 
Abteilung 7 
„Schule und Bildung“ 
Bereich: GHWRGS 
Postfach 10 36 42 
70031 Stuttgart 
Tel. 0711/904-0 
Abteilung7@rps.bwl.de 

 
Bezirkspersonalrat 
GHWRGS beim  
Regierungspräsidium 
Stuttgart 
Postfach 10 36 42 
70031 Stuttgart 
0711/90417 071 (Vorsitz.) 
0711/904 17 070 (Sekret.) 
Daniela.weber@rps.bwl.de 

 
Bezirksvertrauensperson 
GHWRGS beim Regierungs-
präsidium Stuttgart Christian 
Meissner 
Postfach 10 36 42 
70031 Stuttgart 
0711/904 170 77 und 
0711/904 170 75 
christian.meissner@rps.bwl.de 
Privat: 0157- 5826 75 36 
CJ.Meissner@t-online.de 
 

 
 
Staatliches Schulamt Heilbronn 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
 
Verwaltungsleiter: Georg Oechsler 
georg.oechsler@ssa-hn.kv.bwl.de 
Tel. 07131/64-37724 
Fax 07131/64-37720 
 
 
 
Vertreterin: Jeanette Rohrbach 
jeanette.rohrbach@ssa-hn.kv.bwl.de 
Tel.  07131/64-37721 
Fax  07131/64-37720 
 
 
 
 

 
Personalrat GHWRGS beim Staatli-
chen Schulamt Heilbronn 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
Vorsitzende: Christiane Ziemer 
christiane.ziemer@ssa-hn.kv.bwl.de 
Tel.  07131/64-37777 
 
Vertreterin: Brigitte Sayer 
brigitte.sayer@ssa-hn.kv.bwl.de 
Tel. 07131/64-37779

 
Vertrauensperson der Schwerbehin-
derten beim Staatlichen Schulamt 
Heilbronn 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
Birgit Berger 
schwerbehindertenvertretung@ssa-
hn.kv.bwl.de 
Tel.     07131/64-37775 
Privat  07133/9645 15 
birgit@berger-talheim.de 
 
Vertreter: Volker Müller und Maria Uhler 
Tel.    07131/64-37775 
 

Stand: Sept.2021 www.schwerbehindertenvertretung-schule-bw.de   HVP GHWRGS, Gym, BS 
 


